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Calendario Académico B

- .. Ensino Médio Integrado .
- .. 2021 ..

Regulagao Feriado nacional Dias letivos Exames finais Inicio/término ano letivo Reunides
Formagao e Planejamento Feriado municipal Recesso académico/Ponto Facultativo Conselhos de classe Inicio/término trimestre Eventos

Més D S T Q Q S s Data Notas
1 2 3 4 5 6 22/03 a 02/04 Recesso académico
Margo Cadastramento de discentes ing (Registro A ico)

Margo Abertura do edital do PAE

Institucional
0 dias letivos
22/03 a 02/04 Recesso académico
Abril Cadastramento de discentes ing (Registro
02/04 Paix&o de Cristo
04/04 Péascoa
05/04 Inicio do ano letivo
y . 19/04 Langamento do Edital de Fluxo Continuo — Transferéncia Interna e Externa para ano letivo 2021
19 dias letivos
21/04 Feriado Tiradentes
Institucional
05/04 a 16/04 Reunido dos NDBs e Colegiados
05/04 R doe 40 dos E:
09/04 Data limite para entrega de planos de ensino
12/04 a 16/04  Reunido com as Familias
14/04 Atividades Culturais para receber os estudantes
28/04 Reuniao Pedagégica (Formagao Pedagdgica)
g 01/05 Dia do trabalho
3 4 5 6 7 8 Maio Cadastramento de discentes ing (Registro A« e
Institucional
10 11 12 14 15 08/05 Sabado Letivo
17 18 19 20 21 22 13/05 Reunido CONCAMPUS
24 25 26 27 28 29 22/05 Sabado Letivo
31
23 dias letivos
03/06 Corpus Christi
24,25e26/06 JIFC - Jogos do IFC
Institucional
02/06 Reunido Pedagdgica (Formagéo Pedagégica)
12/06 Séabado Letivo
16/06 Reuniao P 6gica (Formagao P

21/06 a 25/06 Reunides dos NDBs e Colegiados

23 dias letivos
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24 dias letivos

16 dias letivos

18 dias letivos

20 dias letivos

20 dias letivos

02/07

05/07

14/07

15/07

16/07

07/07

10/07

19/07 a 23/07

26/07 a 30/07

31/07

Agosto

23/08 a 06/09

05/08

11/08

14/08

18/08

Setembro

23/08 a 06/09

Setembro

07/09

08/09

02/09

08/09

08/09 a 22/09

15/09

25/09

22/09

Outubro

15/10

18/10

25/10

26/10

2710

12/10

15/10

28/10

06/10

11/10

20/10

23/10

Novembro

o1/11

02/11

15/11

03/11

08/11 a 12/11

1711

24/11

271

Término do 1° Trimestre

Inicio do 2° Trimestre

Conselho de Classe 1° Anos

Conselho de Classe 2° Anos

Conselho de Classe 3° Anos

Reuniao Pedagégica (Formagao Pedagdgica)

Sébado Letivo

Semana de Integragao

Reunido com as Familias

Séabado Letivo

Férum Permanente de Formagao de Professores

Recesso Académico

Reuniado CONCAMPUS

Reuniao Pedagégica (Formagao Pedagdgica)

Séabado Letivo

Quarta Cultural: QUE ARTE E ESSA?

JIFSul - Jogos da Regido Sul

Recesso Académico

Langamento dos Editais de Projetos de Ensino, Pesquisa e de Extensdo

Independéncia do Brasil

Retorno das aulas

Aniversario de Blumenau

Retorno das aulas

Reunides dos NDBs e Colegiados

Reuniao P 6gica (Formagao P
Sabado Letivo

Quarta Cultural: QUE ARTE E ESSA?

Seminario de Educag&o Profissional Integrada ao Ensino Médio

Término do 2° Trimestre

Inicio do 3° Trimestre

Conselho de Classe 1° Anos

Conselho de Classe 2° Anos

Conselho de Classe 3° Anos

Nossa Senhora da Aparecida

Dia do Professor

Dia do Servidor Publico

Reuniao Pedagégica (Formagao Pedagdgica)

Recesso Académico

Quarta Cultural: QUE ARTE E ESSA?

Sabado Letivo

MICT! e IFCultura

Comemoragao do dia do Servidor Publico

Finados

Proclamagédo da Republica

Reuniao Pedagégica (Formagao Pedagdgica)

Reunido com as Familias

Quarta Cultural: QUE ARTE E ESSA?

Reuniao P 6gica (Formagao P

Sabado Letivo

Institucional

Institucional

Institucional

Institucional

Institucional



Dezembro

24/12 a 14/01

25/12

Langamento dos Editais de Monitoria
Recesso académico

Natal

06/12 a 10/12

09/12

18 dias letivos 112

2312

24/12 a 14/01

11

17101

21/01

11 dias letivos

09/02

10/02 a 15/02

16/02

17102

18/02

18/02

7 dias letivos

21/02 a 04/03

03/02

18/02

Reunides dos NDBs

Reuniao CONCAMPUS

Sabado Letivo

Encerramento das atividades letivas 2021

Recesso académico
Confraternizagao Universal

Retorno das aulas

Data limite para criag@o de turmas para ano letivo 2022 (Coordenacéo de Curso)

Término do 3° trimestre e do ano letivo

Exames finais

Conselho de Classe 3° Anos

Conselho de Classe 1° Anos

Conselho de Classe 2° Anos

Data limite para consolidagéo (fechamento) de turmas (Docentes)

Recesso académico
Reuniao Concampus

Formatura concluintes 2021

Institucional

Institucional

Institucional



